

det er nødvendigt at interessere sig for innovationsadfærden på mikroniveau i sammenhæng med virksomhedernes øvrige markedsadfærd for at få en tilfredsstillende teori for det skitserede forløb. Hans synspunkter kommer derved til at stå i modsætning til meget udbredte – ikke mindst af Denison forfægtede – anskuelser.

KUHN, THOMAS S.: *The essential tension. Selected studies in scientific tradition and change*. Chicago og London: University of Chicago Press, 1978. 366 pp. £ 12,95.

NT 78-1038

Thomas Kuhn er især kendt for sin *Structure of Scientific Revolutions*, der i de senere år har spillet en ikke ringe rolle i forbindelse med diskussionen om den økonomiske teori-bygnings udvikling. Forfatterens synspunkt på, hvordan skiftende teoretiske opfattelser slår igennem, er omtvistet; ved de ret vidtgående ændringer i andenudgaven bidrog Kuhn selv til at forøge synspunkternes antal. Nærværende bog samler en række af hans øvrige bidrag fra den sidste snes år om videnskabshistoriske emner og bidrager i høj grad til en forståelse af hans synspunkter. Det gælder også en indledning, hvori han redegør for, hvordan hans ideer har udviklet sig. Bogen indeholder såvel bidrag, der tidligere har været offentliggjort i forskellige tidsskrifter og samleværker, som ikke tidligere offentliggjorte bidrag.

KYLE, JOHN F.: *The balance of payments in a monetary economy*. Princeton, N. J.: Princeton University Press, 1976. 192 pp. \$ 16,00.

NT 78-1039

Bogen, der bygger på forfatterens disputats, repræsenterer et originalt forsøg på at skabe et oplæg til den monetære betalingsbalance-

analyse, som integrerer elasticitets- og absorptionsoplægget og delvis også det monetaristiske oplæg til analyse af en valutakursændrings betalingsbalancevirkninger. Det er forfatterens synspunkt, at en integration af disse oplæg kræver en model, der eksplicit opererer med en produktionssektor, en fuldstændig pengesektor og en efterspørgselsektor. Der peges på flere andre inkonsistente eller utilfredsstillende forudsætninger eller implikationer i de hidtidige modeller, bl.a. prisforudsætninger der umuliggør en tilfredsstillende analyse af bytteforholdsvirkninger.

LEIPERT, CHRISTIAN: *Gesellschaftliche Berichterstattung. Eine Einführung in Theorie und Praxis sozialer Indikatoren*. Berlin: Springer, 1978. 284 pp. DM 39,00.

NT 78-1040

Bogen beskæftiger sig udførligt med forsøgene på at udvikle mere tilfredsstillende mål for den økonomiske og sociale aktivitet end nationalindkomstberegningernes. I første kapitel gennemgås baggrunden for den senere tids interesse for udviklingen af sociale indikatorer. Det følgende kapitel beskæftiger sig med nærmere at fastlægge indholdet af dette begreb og i det tredje kapitel gennemgår forfatteren de vigtigste af de hidtidige konkrete forsøg på at udvikle nye eller forbedre de hidtidige nationalproduktmålinger, så de i højere grad giver udtryk for, hvad der anses for den reelle velfærd.

LEWIS, W. ARTHUR: *Growth and fluctuations 1870-1913*. London: Allen & Unwin, 1978. 333 pp. £ 12,50.

NT 78-1041

Forfatteren, der foruden for sine bøger om vækst og planlægning vil være kendt for sin